ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:          /UBND-KT              Bình Định, ngày      tháng      năm 2024

V/v khai thác khoáng sản trong
phạm vi  diện tích Dự án xây dựng

tuyến đường tránh phía Nam thị
trấn Phú Phong, huyện Tây Sơn

                                                  Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Xây dựng;
- Sở Công Thương

- Ban Quản lý dự án Giao thông tỉnh;

- UBND huyện Tây Sơn;

- Công ty TNHH XD Thuận Đức.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số
3986/STNMT-TNKS ngày 31/10/2024, đề nghị của Ban Quản lý dự án Giao thông
tỉnh tại Văn bản số 2553/BQLGT-ĐHDA2 ngày 28/10/2024 về việc đăng ký khai

thác khoáng sản trong phạm vi diện tích xây dựng công trình của Công ty TNHH
Xây dựng Thuận Đức (kèm Biên bản kiểm tra liên ngành ngày 09/10/2024); Chủ
tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho Công ty TNHH Xây dựng Thuận Đức lập hồ
sơ đăng ký khai thác khoáng sản đất làm vật liệu san lấp và đá vật liệu xây dựng
thông thường tại các khu vực có tổng diện tích 19,75ha (19 vị trí) thuộc các xã:

Bình Nghi, Tây Xuân, Tây Phú, Bình Tường của huyện Tây Sơn trong phạm vi
diện tích Dự án đầu tư xây dựng tuyến đường tránh phía Nam thị trấn Phú Phong
do Ban Quản lý dự án Giao thông tỉnh làm chủ đầu tư (vị trí, tọa độ khu vực cụ thể
như đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản nêu trên). Trong đó,
khối lượng đăng ký khai thác gồm 296.488,22m3 đất làm vật liệu san lấp và
237.240,06m3 đá vật liệu xây dựng thông thường.

2. Thống nhất chủ trương bổ sung các khu vực nêu trên vào bản đồ không

đấu giá quyền khai thác khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp phép của UBND tỉnh.

3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường tính tiền cấp quyền khai thác khoáng
sản đối với khối lượng đăng ký khai thác đất làm vật liệu san lấp và đá vật liệu xây
dựng thông thường ở thể địa chất nêu trên; đồng thời, hướng dẫn Công ty TNHH

Xây dựng Thuận Đức hoàn thiện hồ đăng ký khai thác khoáng sản theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

                            KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, K4, K19.

                                                                                           Nguyễn Tuấn Thanh

9097 11 11